
اخبار

اقتصادی

رئیس هیئت مدیره »ایمیدرو« خبر داد:

تعیین تکلیف 350 معدن غیرفعال 
خراسان رضوی

اول مهــر، روزنامــه خراســان در گزارشــی بــا عنوان 
»ســنگ های پیش پــای معــادن« به وضعیــت 482 
معدن غیرفعال اســتان پرداخته بود کــه از این تعداد 
400 معــدن به دلیــل تخلفــات و راکد بــودن صلب 
صلاحیــت شــده بودنــد ولــی فراینــد واگــذاری آن 
هــا  بــه دلیــل بوروکراســی های اداری و اختلافــات 
ســازمان های متولی زمان بر شــده و بنا بود شــورای 
معادن اســتان درباره این معــادن تصمیم گیری و آن  
را به متقاضیان واگذار کند ولی عــلاوه بر این معادن 
راکد و بدون متولی بیش از 80 معدن دیگر استان نیز 
به دلیل مشکلات مالی، هزینه های بالا و فرسودگی 
غیرفعال شده بود. اما روز گذشته رئیس هیئت عامل 
ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( در نشســت شــورای معادن اســتان 
اعلام کرد که تعداد معادن غیرفعال خراسان رضوی 
به 50 معدن رسیده  اســت و به معنای تعیین تکلیف 
حدود ۳50 معــدن غیرفعال در این اســتان اســت. 
به گزارش ایرنــا، وجیه ا... جعفری در این نشســت با 
اشاره به فرسودگی ماشین آلات بخش معدن و مشکل 
تأمین آن ها گفت: پیشــتر بــه دلایلی ثبت ســفارش 
بــرای واردات ماشــین آلات بخــش معــدن متوقــف 
شد اما مشــکل رفع شــده و تأمین ارزش واردات این 
ماشین آلات از محل شرکت های صادراتی به صورت 
تهاتر کالا انجام می شــود و گروهــی درصدد واردات 
این ماشین آلات هستند. استاندار هم در این نشست 
گفت: سازمان ایمیدرو به منظور هزینه انتقال و توزیع 
برق در محدوده معدن مس بردســکن اعلام آمادگی 
کرد. معتمدیان افزود: درمجموع برای ایجاد پســت 
انتقال و شبکه توزیع برق در منطقه »انابد« بردسکن 
۱00 میلیارد تومان نیاز است که پیشنهادشده است 
50 میلیارد تومان از هزینه ایجاد پست ۱۳2 کیلوولت 
برق و خط انتقال به انابد را ایمیدرو و بقیه را شــرکت 

برق منطقه ای خراسان پرداخت کند.

یک مسئول در جهادکشاورزی تشریح کرد:

 میزان خسارت سرمای اخیر
 به درختان میوه مشهد

مسئول باغبانی جهاد کشــاورزی شهرستان مشهد با 
اشاره به  وقوع سرما و یخبندان اخیر گفت: برآوردهای 
اولیه حاکی از آن اســت که درختان زردآلو و بادام بیش 
از ۷0 درصــد، انگور حدود ۳0 درصــد و دیگر درختان 
میوه احتمالا بین 5 تا 25 درصد دچار خسارت شده اند. 
به گزارش ایسنا، جعفری افزود: سرما و یخبندان اخیر 
با توجه به گرمای حــدود یک ماه قبــل از آن که به ظهور 
جوانه های رویشی و زایشی درختان میوه منجر شده بود، 

باعث بروز خسارت به محصولات باغی شد.
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اقتصاد و سیاست
از میان خبرها

گوناگون

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور : 

طرح سامان دهی پایانه مرزی دوغارون 
در آینده نزدیک شروع می شود 

کلثومیان-رئیــس ســازمان راهــداری و حمــل و نقل 

جاده ای کشور در دوغارون گفت:طرح سامان دهی و 
بازسازی پایانه مرزی دوغارون در دستور کار قرار دارد 
و عملیات اجرایی آن در آینده نزدیک شــروع خواهد 
شد.به گزارش خراسان رضوی ،معاون وزیر راه وشهر 
سازی  پنج شنبه گذشــته در راس هیئتی وارد تایباد 
شد . وی پس از نشســت مشــترک با فرماندار تایباد  
ومدیران مرتبط بامرز دوغارون ، از امکانات وتجهیزات 
مرز وپایانه مرزی دوغارون بازدید و از نزدیک مشکلات 
وکمبودها را بررسی کرد  .عبوری گفت :در پی مصوبه 
هیئت دولت و دســتور رئیس جمهور، مدیریت واحد 
پایانه هــای مرزی کشــور با هــدف مدیریــت واحد در 
مرز ها و اصلاح برخی فرایند ها در حال انجام اســت.
امانی ،رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کشورنیز  گفت:طرح ســامان دهی و بازسازی پایانه 
مرزی دوغــارون در دســتور کار قــرار دارد و عملیات 

اجرایی آن در آینده نزدیک شروع خواهد شد.

برگزاری مراسم تقدیر از 
صادرکنندگان نمونه استان

طی مراســمی بــا حضــور جمعــی از مدیــران ملی و 
اســتانی، از ۳0 صادرکننــده نمونــه ملی و اســتانی 
خراسان رضوی تجلیل شــد. به گزارش ایسنا، وجیه 
ا... جعفری معاون وزیر صمــت و رئیس هیئت مدیره 
ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی 
ایران در این مراســم گفت: در ۱۱ ماه گذشــته حجم 
تجارت کشــور بیش از 65 میلیارد دلار بوده که بیش 
از ۳۱ میلیــارد از این حجم مربوط به صادرات اســت 
و تراز مثبت اقتصادی خراســان رضــوی در این میان 
کم نظیر اســت.به گزارش ایرنا، معتمدیان استاندار 
خراسان رضوی نیز با اشاره به نگرانی در زمینه تکرار 
آتش ســوزی در گمرک اسلام قلعه افغانستان گفت: 
طی توافقات انجام شــده، صــادرات ســوخت به این 
کشور از طریق احداث مخازن و ایجاد خط لوله انجام 
می شود. رئیس جمهوری افغانستان با صدور سوخت 
از طریق خط لوله موافقت و نماینده تــام الاختیار در 
این خصوص معرفی کرده است. خراسان رضوی نیز 
نماینده خود را در این زمینه معرفی کرده که امید است 
با موافقت وزارت امور خارجه بتوان در اســرع وقت با 
ایجاد ظرفیت جدید صادراتــی در مرز دوغارون، این 

منطقه را سامان دهی کرد.

آیــت ا... علم الهدی گفت: یکــی از امتیازات بودجه امســال که در 
کمیســیون تلفیق مجلــس در حال بررســی اســت، این اســت که 
وابســتگی ما را به نفت کم کرده و هر چه این وابســتگی کم شود ما 
بیشــتر روی پای خودمان می ایســتیم و تحریم ها خنثی و دشمن 
بیچاره تر می شود. به گزارش »خراسان رضوی«، امام جمعه مشهد 
روز گذشته در خطبه دوم نماز جمعه مشهد که در حرم رضوی برگزار 
شد، به سالروز درگذشت آیت ا... واعظ طبسی تولیت فقید آستان 
قدس رضوی اشــاره کرد و ادامه داد: مرحوم آیت ا... واعظ طبسی 
در مدیریت این انقلاب تاثیر بسزایی داشت ولی نسل سوم و چهارم 
انقلاب ابعاد متنوع مدیریتی نظام را تجربه نکرده اند و در نتیجه وقتی 
با بعضی نارسایی ها در حوزه های معیشتی، اقتصادی و مدیریتی 
روبه رو می شــوند این گمان بد برای آن ها به وجود می آید که نظام 
انقلابی در مدیریت زندگی و جریان اجتماعی مردم ناکارآمد است، 
در حالی که اگر قاموس نظام را در طول 42 ســال گذشته در ابعاد 
مختلف بررسی کنیم، کارآمدی نظام برای ما روشن می شود. وی 
افزود: مرحوم طبسی، آستان قدس را به میزان ۳ هکتارخرابه تحویل 
گرفت و در آن زمان این آستان مقدس دارای دو صحن نو و کهنه بود و 
این دو صحن در منتهای ویرانی و خرابی و دارای وضعیتی نامناسب 
بود و اطراف حرم نیز خرابی هایــی را در بازار ایجاد کرده بود و هیچ 
قدمی برنداشــته بودند. ایشــان بعد از تحویل تولیت آستان قدس 
رضوی اقدامات مناسبی انجام داد، به طوری که  بعد از وفات ایشان 
5۳ هکتار بنا و رواق، صحن و وضعیت موجود به وجود آمد. 5۳ هکتار 
حرم مطهر و موقعیت فعلی محصول مدیریت یک روحانی انقلابی 
اســت که تا قبل از پیروزی انقلاب با رژیم ستم شاهی می جنگید و 
بعد از پیروزی انقلاب کمر همت بست و پس از انقلاب وضع موجود 
را به وجود آورد. آیا این اثر مدیریت اثر کمی است؟ امام جمعه مشهد 
ادامه داد: قلم شکسته ای که می گوید باید در راس مدیریت روحانیت 
قرار نگیرد به این نوع مدیریت توجهی ندارد. وی تاکید کرد: با تمام 
ممانعت ها، تحمیل هشت سال جنگ و فتنه های گوناگون این نظام 
با مدیریت روحانیت و ولایت 42 سال ایســتادگی کرد و به تعالی و 

پیشرفت های امروز دست یافته است.آیت ا.. علم الهدی در ادامه 
به فرازی از سخنان شهید بهشتی اشاره کرد و گفت: شهید بهشتی 
می گفتند »وضع ما، وضع آن شناگر قهاری است که در مسابقه شنا 
در دریای توفانی شنا می کند و در امواج دریا بالا و پایین می رود وبا 
خطرات زیادی از قبیل از بین رفتن روبه روســت اما کسانی که او را 
از روی اسکله نگاه می کنند می گویند عجب شناگر قهاری است«. 
ما امروز اگر در مشکلات فراوان دســت و پا می زنیم در حکم همان 
شــناگر قهار هســتیم و افرادی که در اندیشــکده های غرب مقاله 
می نویسند افرادی هستند  و  روی اسکله ایستاده اند  و به اقتدار این 

ملت اذعان دارند.

مشکل معیشتی امروز به خاطر یک اشتباه پیش آمده است	 
امام جمعه مشهد اظهار کرد: مشکل معیشتی امروز به خاطر یک 
اشتباه پیش آمده و نباید به بیرون نگاه کرد، خواهران و برادرانی 
که قصد شرکت در انتخابات دارند، دو نوع تفکر در این عرصه وجود 
دارد، یک دسته از افراد به فکر بازاریابی در بیرون از کشور با تکیه بر 
توانایی های داخلی هستند و یک نگاه دیگر این است که دست مان 
را به سمت خارج دراز کنیم و از دشمن کمک بخواهیم، برخی به 
دنبال التماس به دشمنان برای حذف تحریم ها هستند و یک عده 
که در راس آن  هامقام معظم رهبری ایستاده است به دنبال خنثی 

کردن تحریم ها با تکیه بر منابع و نیروی داخلی  هستند. وی افزود: 
برادران و خواهران از ایــن دو نوع تفکر کدام را انتخاب می کنید؟ 
پیش دشمن دست دراز کنیم یا دشمن را سر جای خود بنشانیم و 
دشمنی دشمن را باور کنیم؟ ما توان ســاختن کشور با استقلال 
خودمان را داریم و نمونه های آن را تا امروز نشــان داده ایم. سعی 
کنید افرادی که دارای این اندیشــه هســتند، مدیریت نظام را به 
عهده بگیرند نه آن هایی که قصد دست دراز کردن به سمت دشمن 
را دارند، هشــت ســال این نوع تفکر را تجریه کردیــم. امام جمعه 
مشــهد گفت: یکی از امتیازات بودجه امســال که در کمیســیون 
تلفیق مجلس در حال بررســی است این اســت که وابستگی مارا 
به نفت کم کرده اســت و هر چه این وابســتگی کم شــود ما بیشتر 
روی پای خودمان می ایســتیم و تحریم ها خنثی و دشمن بیچاره 
تر می شــود. رهبری چند ســال پیش هم راهکارش را دادند، هم 
مؤلفه ها و هم وسیله های اجرایش را گفتند، همه چیزش را توضیح 
دادند، بیاییم همان نسخه را بگیریم با همه توضیحات و تحلیل ها، 
مدیران بیایند آن نسخه را بگیرند و همان نسخه را عمل کنند. به 
دنبال مدیری بروید که این نسخه را عمل کند نه این که کسی بیاید 

که دوباره دست جلوی دشمن دراز کنیم.
همچنین به گزارش Alamolhoda.com، امام جمعه مشــهد در 
خطبه اول نماز جمعه دیروز افزود: از ترس گرسنگی مانع بارداری 
نشوید، روزی شما را چه کسی می دهد؟ روزی بچه تان را نیز همان 
می دهد، خدایی که زندگی شما را اداره می کند، زندگی فرزندتان 
را نیز اداره می کند. آیت ا... علم الهدی ادامه داد: خداوند می فرماید 
»به فحشــا نزدیک نشــوید، به جریانات و اعمالی که بــر ضد اصول 
انسانی در مقام ارضا و تمنیات نفســانی بر خلاف قاعده و طبیعت 
است، نزدیک نشوید«؛ فحشا دو جور است، سلسله فحشای ظاهری 
و فحشای باطنی؛ این که به دنبال شهوت رانی های بی بندوبارانه با 
جنس مخالف خودتان بروید، فواحش است و یکی فحشای باطن 
است؛ ظاهرش آمیزش نامشروع نیست اما باطناً فحشا هست و خود 

همین پیشگیری از بارداری یک نوع فحشا هست.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد: 

هرچه وابستگی به نفت کمتر شود،دشمن بیچاره تر می شود

نشست صمیمی استاندار  با اعضای هیئت مدیره 
خانه مطبوعات استان برگزار و درباره موضوعات 
گوناگونی در این دیدار بحث و تبادل نظر شد. به 
گزارش روابط عمومی اســتانداری، معتمدیان 
در این نشست که با حضور محمدسعید احدیان 

رئیس هیئت مدیره  و دیگر اعضای هیئت مدیره 
خانه مطبوعات و رسانه های استان برگزار شد، 
خواستار تقویت جایگاه خانه مطبوعات استان شد 

و گفت: این یک جایگاه قانونی است و نمایندگان 
رســانه ها در این جمع هســتند. تلاشــمان این 
است ارتباطمان را با دیگر رسانه ها تقویت کنیم 

و همواره تعامل ســازنده ای داشــته باشیم. وی 
همچنین از برگزاری جشنواره مطبوعات استان 
خبرداد و افزود: به صورت حداکثری در برگزاری 
این رویــداد کمک و همچنیــن روز خبرنگار را به 

صورت شایسته برگزار خواهیم کرد.

استاندار:جایگاه خانه مطبوعات استان باید تقویت شود


